
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών στις 
εκτός σχεδίου περιοχές νήσων Μυκόνου και Θή-
ρας (Ν. Κυκλάδων).

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση αγροτεμαχίου 
(αριθμ. 166Β), στη θέση «Τούμπα Σαραλίκα» Τρι-
λόφου, Δήμου Μικρας Ν. Θεσσαλονίκης.

3 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 2, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, στη θέση “Κυδωνιές”, ΔΚ 
Ορχομενού, ΔΕ Ορχομενού, Δήμου Ορχομενού 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδος.

4 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 1 στη θέση 
“Κυδωνιές” στην Δημοτική Κοινότητα Ορχομενού, 
ΔΕ Ορχομενού, Δήμου Ορχομενού, ΠΕ Βοιωτίας, 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/78051/3424 (1)

   Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών στις 
εκτός σχεδίου περιοχές νήσων Μυκόνου και Θή-
ρας (Ν. Κυκλάδων).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 8 ν. 4447/2016 

«Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 241), της παρ. 5 του άρθρου 152 και του 
άρθρου 159 του «Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής νομο-
θεσίας» (Δ’ 580/1999).

2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 99 ν. 4685/2020 
«Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμά-
τωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 
και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-

κονόμου» (Β’ 3107).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

5. Τα υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/75976/3287/3-8-2020 και 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/76376/3315/4-8-2020 έγγραφα του Γενικού 

Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-

λοντος.

6. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/30200/613/23-3-2020 

έγγραφο του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

προς το Πράσινο Ταμείο.

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/76148/1603/6-8-2020 

απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Κίνηση διαδικασίας σύνταξης μελετών ΕΠΣ στις νήσους 

Θήρα και Μύκονο και στον Δήμο Μινώα Πεδιάδας της 

νήσου Κρήτης» (ΑΔΑ: 6ΣΚΛ4653Π8-ΙΨ9).

8. Την υπ’ αρ. 59/2020 γνωμοδότηση του Κεντρικού 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-

σεων.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και το γεγονός ότι από 

τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού και του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ, 

αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλεται για ένα (1) έτος η χορήγηση οικοδο-

μικών αδειών στις εκτός σχεδίου περιοχές των νήσων 

Μυκόνου και Θήρας (Ν. Κυκλάδων) για την κατασκευή 

νέων κτιρίων με χρήση «Τουριστικά καταλύματα, εγκατα-

στάσεις ειδικής τουριστικής υποδομής και λοιπές τουρι-

στικές επιχειρήσεις», που περιγράφονται με στοιχείο (15) 

στην παρ. II του άρθρου 1 του π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες 

και περιεχόμενο χρήσεων γης» (Α’ 114).

2. Της αναστολής εξαιρούνται

α. οι περιπτώσεις που υπάγονται στις διατάξεις των 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 26 ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως 

ισχύει.

β. οι περιπτώσεις για τις οποίες έχει χορηγηθεί, έως 

την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης, «προέ-

γκριση οικοδομικής άδειας» της παρ. γ του άρθρου 28 

ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως ισχύει.

γ. οι εγκεκριμένοι οργανωμένοι υποδοχείς τουριστι-

κών δραστηριοτήτων του άρθρου 1 του ν. 4179/2013.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 507

5569

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.28 21:25:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5570 Τεύχος Δ’ 507/28.08.2020

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 

ΤΑΑΑΑ/399767/32047/24927/2741/659 (2)

    Αναγκαστική απαλλοτρίωση αγροτεμαχίου 

(αριθμ. 166Β), στη θέση «Τούμπα Σαραλίκα» Τρι-

λόφου, Δήμου Μικρας Ν. Θεσσαλονίκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118A,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114).

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 

ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 22/20-06-2017 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. ΕΞΕ-6214/20-05-2020 βεβαίωση πίστω-

σης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτρι-

ώσεων.

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ98/

250263/15872/1958/472/10-05-2019 ανακοίνωση, η 

οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Θέρ-

μης (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 22611/3-6-2019) και 

δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα “Θέρμης δρώμενα” με 

αριθμ. τεύχους 187.

5. Το υπ΄ αρ. 71231/1-11-2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης.

6. Το υπ’ αρ. 156781(1691)/10-04-2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Γενικής Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ν. Θεσσαλονίκης.

7. Το υπ’ αρ. Α/Α 3379/2009 κτηματολογικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα, της ΔΑΣΚ αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικό-
τερα για την αποτελεσματικότερη προστασία του αρχαίου 
οικισμού και τη δυνατότητα μελλοντικής έρευνας και ανά-
δειξης εν γένει των σημαντικών οικιστικών καταλοίπων 
που χρονολογούνται από τη Μέση Νεολιθική Περίοδο έως 
και τα βυζαντινά χρόνια, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
αγροτεμαχίου (166Β), συνολικής έκτασης 4.097,12 τ.μ., 
στον αρχαιολογικό χώρο “Τούμπα Σαραλίκα”, Τριλόφου, 
Δήμου Μικρας Ν. Θεσσαλονίκης, όπως αυτό απεικονίζεται 
με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α), στο με Α/Α 3379 κτηματολογι-
κό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτη-
ματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και 
Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 30-11-2009 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Κυριακή Τάκη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/399973/32083/24954/2758/676 (3)

    Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 2, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, στη θέση “Κυδωνιές”, ΔΚ 
Ορχομενού, ΔΕ Ορχομενού, Δήμου Ορχομενού 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδος.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5571Τεύχος Δ’ 507/28.08.2020

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118A,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 46/19-12-2017 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. ΕΞΕ-6214-20/5/2020 βεβαίωση πίστωσης 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥATΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.179α/
310540/20013/18829/2158/431/22-06-2020 ανακοί-
νωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δή-
μου Ορχομενού Βοιωτίας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 
01-07-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΔΙΑΒΗ-
ΜΑ» με Αριθ. Φύλλου: 1199/30-06-2020.

5. Το υπ’ αρ. 7080/19-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας.

6. Το υπ’ αρ. Α/Α 3612/14-01-2019 κτηματολογικό διά-
γραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολο-
γικού πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους προστασίας και ανάδειξης του μνη-
μείου Τροπαίου Σύλλα, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου 2, συνολικής έκτασης 22.940,26 τ. μ., στη θέση 
“Κυδωνιές”, ΔΚ Ορχομενού, ΔΕ Ορχομενού, Δήμου Ορ-
χομενού, ΠΕ Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος, 
όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία (5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 2, 1, 5) στο με Α/Α 3612 κτηματολογικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτημα-
τολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συ-
ντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 14-01-2019 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους κληρον. Νικολάου Κούκου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ (4)
ΤΑΑΑΑ/399990/32088/24958/2761/679 

      Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 1 στη 
θέση “Κυδωνιές” στην Δημοτική Κοινότητα Ορ-
χομενού, ΔΕ Ορχομενού, Δήμου Ορχομενού, ΠΕ 
Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018, «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα του άρθρου 118A,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2. Την υπ΄ αρ. 46/19-12-2017 γνωμοδότηση του Κε-
ντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Το από Ιούνιο 2018 Τεχνικό Δελτίο Έργου (Τ.Δ.Ε.)-
Εθνικοί Πόροι με κωδικό 2016ΕΠ76600006-ΣΑΕΠ766 της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος.

4. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ179/
577900/35697/4471/1196/24-10-2019 ανακοίνωση, η 
οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Ορ-
χομενού (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 30-10-2019) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Η ΣΚΥΤΑΛΗ» με αριθμ. 
Φύλλου 5538/06-11-2019.

5. Το υπ΄ αρ. 7081/19-06-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Βοιωτίας.

6. Το υπ’ αρ. Α/Α 3612/2019 κτηματολογικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα, της ΔΑΣΚ αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για την προστασία και ανάδειξη του μνημεί-
ου Τροπαίου Σύλλα, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου 1, συνολικής έκτασης 11.992,41 τ.μ., στη θέση 
“Κυδωνιές”, στην Δημοτική Κοινότητα Ορχομενού, ΔΕ 
Ορχομενού, Δήμου Ορχομενού, ΠΕ Βοιωτίας, Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδος, όπως αυτό απεικονίζεται με τα 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), στο με Α/Α 3612 κτηματολογικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5572 Τεύχος Δ’ 507/28.08.2020

διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτημα-

τολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συ-

ντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 

και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 14-1-2019 από 

τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-

τητα στους Κων/νο Γκιζίμη και κληρον. Μαρίας Γκιζίμη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 

η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδος, στο πλαίσιο Προγραμματικής Σύμβασης 

Πολιτισμικής Ανάπτυξης του Έργου “Αποκατάσταση και 

ανάδειξη του μνημείου Τροπαίου Σύλλα στον Ορχομενό 

Βοιωτίας και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου”, με 

κωδικό 2016ΕΠ76600006 - ΣΑΕΠ766.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005072808200004*


